
2023 年 1 月吉日 

トヨタ記念病院の新棟オープン（2023 年 5月 1日）に伴う 

健診センター移転のお知らせ 
 

トヨタ記念病院では病院再構築計画「ReBORN（リボーン）」にて、新棟（本館）を完成し、2023 年

5 月 1 日にオープンいたします。新棟オープンに伴い、健診センターを改修し、2024 年 7 月にリニュー

アルオープンする予定です。 

つきましては、健診センターの改修期間中、健診は現在の中央棟にて下記の通り実施してまいります。 

ご利用される団体および受診者の皆さまにおかれましては、ご不便、ご迷惑をおかけしますが、    

何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

1．2023 年 7月以降の健診センターの場所について 

・現在～2023 年６月 30 日（金）          現在の場所（現・外来棟４階にて稼働） 

・2023 年７月１日（土）～7 月 31 日（月）         移転準備のため健診休止（予約受付は継続） 

・2023 年８月１日（火）～2024 年 6 月 29 日（土）  (移転）現・中央棟１階にて通常稼働 

・2024 年 7 月 1 日（月）～            現在の場所にてリニューアルオープン 

   ※詳細の稼働状況は病院ホームページの『2023 年度健診カレンダー』にてご確認ください。 

    <https://www.toyota-mh.jp/kenshin/> 

   ※移転期間中の健診センターの場所は裏面地図をご参照ください。 

 

2. 今後の展望 ～さらなる予防医療の充実を目指して～ 

２０２４年７月（予定）に健診センターをリニューアルオープンいたします 

健診センターは 2024 年 7 月（予定）に現在の場所にリニューアルオープンいたします。 

検査エリアの拡充を図るとともに、健診内容、サービスの充実に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

《トヨタ記念病院 全体イメージ》 



【移転期間中（2023 年 8月～2024 年 6月末）の健診場所のご案内】 

健診センターは現・中央棟１階に移転いたします。 

中央棟の正面玄関よりお入りください。お車でお越しの方は南・西駐車場をご利用ください。 

新棟（本館）からの連絡通路はございませんので、直接中央棟にお越しいただきますようお願い 

申し上げます。 

詳細のご案内は健診日の約１週間前に事前郵送物を郵送させていただきますのでご確認ください。 

移転期間中はご迷惑をおかけしますが、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

トヨタ記念病院 健診センター   

電話： 0565-24-7153  


